( 様 式 1 )

京丹後市議会議長 , 様

下記のとおり計画しま したので届け出ます。

記

令 和 元 年 1 0 月 1 5 日

■召l-雅
派会

口

無

谷

名

名氏

派

者表

会

代

調査研究等計画書

1 日程

令 和 元 年 1 0 月 3 0 日  ( 水 ) ̃ 1 0 月 3 1 日  (木)

2 場所

★ 令 和 元 年 1 0 月 3 0 日 ( 水 )

第14回全国市議会議長会研究フォーラム

開催場所 高 知 県 高 知 市 師 田 3 9 9 2 - 2

高知ぢばさんセンター

主催 全国市議会議長会

第一日目 開会式

第一部 基調講演

「現代政治のマトリクスーリベラル保守という可能性」

講師 中島 岳志 東京工業大学りベラルアーツ研究教育院教授

第二部 パ ネ ル デ ィ ス カ ッ シ ョ ン

「議会活性化のための船中八策」

コ ー デ ィ ネ ー タ ー  坪井 ゆづる

バ ネ リ ス ト 高部 正男

横田 響子

古川 康造

田鍋 剛

朝日新聞論説委員

市町村職員中央研修所学長

(株) コラボラポ代表取締役

お茶の水女子大学客員准教授

高松丸亀町商店街振興組合理事長

高知市議会議長

★ 令 和 元 年 1 0 月 3 1 日  (木)

第四部 課題討議

「議会活性化のための船中,1、、.策」

コ ー デ ィ ネ ー タ ー  坪井 ゆづる 朝日新聞論説委員

事例報告者 滝沢 一成 上越市議会議員

久坂 く に え  鎌倉市議会議長

小林 雄二 周南市議会議長

3 目的

★ 全国市議会議長フォーラム参加し、 各界の事例報告や提案など参考に、 今

後の議会活動に活かすため

4

5

該当する政務活動費の使途項日

★ 研 修 費

概算経費

交通費

宿泊費

参加代金

合 計

6 参加議員名

谷 ロ 雅昭

7

2 1 1

1 0 1

7 1

3 8 ,

参考添付資料等

交通行程表・

2 4 0 円

6 0 0 円

c oo 円

8 4 0 円

資 料 1